Página 139   28 de Agosto de 2023 Nº 28.572

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1489726:139>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sorriso - MT, torna público aos interessados que se fará realizar
licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 009/2023, através
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO
DA FEIRA DO PRODUTOR, NO BAIRRO MARIO RAITER EM
SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E

de Sorriso MT), DO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2023, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do
telefone (66) 3545-4700.
Marisete M. Barbieri - Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023, através do MENOR
PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada,
objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO LUIZ
GIROLETTI, NO SORRISO-MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H30M

sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a
Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente
de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.
Marisete M. Barbieri - Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

procedimento licitatório para: OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE HORTALIÇAS
PARA USO NO PROGRAMA HORTA VIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA FAMILIAR E SEGURANÇA ALIMENTAR, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS. Realização: Por meio do site www.
bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das
14:00 horas (horário de Brasília) do dia 29/08/2023 até às 10:30 horas
(horário de Brasília) do dia 12/09/2023. Data e horário de início da sessão:
Dia 12/09/2023 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.
mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na
Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)

Rob Edson L. da Silva / Marisete Marchioro Barbieri - Pregoeiros
Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1489726:139>

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1489567:139>

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no Pregão Presencial nº
001/2023, realizado no dia 18/08/2023, às 14h:30min, licitação destinada
à apoio técnico, assessoria e consultoria na captação, preparo e remessa
de informações para atender o sistema de auditoria informatizada de conta
pública APLIC, adjudicada em 24/08/2023 e homologada em 25/08/2023,
sagrou-se vencedora do certame a empresa VIVLIA ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA. Nathana Simone Rusch. Diretora Executiva. Nova
Ubiratã - MT, 25 de agosto de 2023.

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
DE NOVA UBIRATÃ MT, torna público que no Pregão Presencial nº
001/2023, realizado no dia 18/08/2023, às 15h:00min, licitação destinada ao
registro de preço para futura e eventual contratação por prazo determinado
de empresa especializada em software de gestão pública integrada
para fornecimento de licenças de uso (locação) com acesso ilimitado de
usuários, migração de dados, implantação, treinamento, manutenção e
suporte técnico, adjudicada em 24/08/2023 e homologada em 25/08/2023,
sagrou-se vencedora do certame a empresa AGILI SOFTWARE BRASIL
LTDA. Nathana Simone Rusch. Diretora Executiva. Nova Ubiratã - MT, 25
de agosto de 2023.

RCPUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1489567:139>

TERCEIROS
<BEGIN:1487612:139>

MTSUL CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 06.232.484/0001-80, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico - Divisão Meio Ambiente - Juara/MT a Licença de Operação -
LOP, para a atividade de extração de cascalho, na Fazenda Santa Ângela,

para apoio
á execução dos serviços de implantação e pavimentação da Rodovia
Estadual MT-220.
<END:1487612:139>
<BEGIN:1489190:139>

TMG - TROPICAL MELHORAMENTO E GENETICA S.A., CNPJ nº
06.331.414/0002-60, torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Ampliação da Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a atividade de

, na Fazenda Bela Vista do Paraíso, situada
na Estrada Três Pontes, Km 17, Zona Rural do município de Rondonópolis

<END:1489190:139>
<BEGIN:1489278:139>

O CTEC - Centro Técnico de Capacitação com sede á Rua Nossa
Senhorado Carmo N° 26 Centro, na cidade de Várzea Grande/MT, CEP:
78.110-320; inscrita regularmente no CNPJ Nº 26.619.107/0001-06.
Isenta de inscrição Estadual, representada pelo seu Diretor, Sr. Rodrigo
Geovanny Ribeiro, portadordo CPF N° 900.343.091-87 e do RG N°
1210062- SSP MT
Ensino Médio do alunos(a) ADENILSA QUEIROZ LEMOS DE ALMEIDA,
ADRIANO FERNANDO DE CARVALHO, ADRIEL SCADUA, ALAILTON
FERREIRA DA SILVA, ALICE HELENA ROLIM SOUZA, ALMERINDA SILVA
SANTOS, ANA CARLA LEAL DIAS DE PAULA,APARECIDO MARTINS DA

CONCEIÇÃO, CAROLINA DE SOUZA BARRETO, CHALINE LORRANE
ALVES QUEIROZ, CINTIA FERREIRA DE FARIA SILVA, CLAUDEMIR
ELIAS BENINCASA PENTEADO, DAMELA STUPEN GREINER,DANIEL
SILVA VIEIRA, DANIELA FERNANDA DA SILVA, DANIELE MARIA DA
CONCEIÇÃO, DANIELE SANTANA FREIRES, DOUGLAS RODRIGUES
DA SILVA,EDIVAN CARFI, EDVANDO FERREIRA,ELESSANDRA SANGI
NASCIMENTO, ELIZEU SILVA DA ANUNCIAÇÃO, ENDREW ALVES
MEDRADO, ERIVALDO SILVA SANTOS, FELIPE DE FREITAS MOREIRA
CORDEIRO, FERNANDA MOURÃO DA SILVA,FRANCISCO DAS CHAGAS
PEREIRA DE CARVALHO, FARNCISCO DAVISON CAMPOS CARDOSO,
FRANCISCO JUNIOR FERNANDES BAIMA SILVA, GABRIEL CREPKER,
GABRIEL HENRIQUE GOMES DE ARAUJO, GABRIEL TURNES DE
SOUZA,GENARO HONÓRIO DA SILVA,GUIOMAR MARIA DE MELO,
IRACILMA RODRIGUES GOMES OLIVEIRA, ISMAEL FIGUEIRA DE
SOUZA, JESSICA VITOR ANGELINO, JOANA IAIRA OLIVEIRA COSTA,
JOSE PEDRO ANTUNES FILHO, JULIO CEZAR DE LIMA, KASSIA DE
SOUZA SARRAF, KEILA SILVA RIBEIRO DANTAS,KELSION HENRIQUE
CABRAL SANTOS, KLUYVERT ANTONNY DOS SANTOS LETICIA
BRANDÃO DE PAULO,LETICIA KAROLINE FLAUSINO ALVES,LUIZ
MARCOS DE CAMARGO FILHO,LUZIANE CAETANO DE SOUSA
GONÇALVES ROSEO,MAICON DE JESUS SOUZA,MARCIA PINTO
BARROS,MARCION ANTONIO FREITAS COUTO,MARCOS LOURENÇO
DOS SANTOS,MARCOS VINICIUS DOS SANTOS OLIVEIRA,MARIA
GENILDA DE MOURA DOS SANTOS,MARINALDO DE OLIVEIRA,MARTA
APARECIDA GOMES, MATEUS GOMES DA SILVA,MATHEUS PEREIRA
MONTEIRO,MICHELE MARIA BRAZ,MIKAEL PEREIRA DA SILVA
FERREIRA,MITSUE ALEJANDRA AGURTO,NICHOLAS DA SILVA